
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(平成30年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

84,005,476 50,650
34,420,104 7,210,730
4,777,514 19,179

227,574,981 75,824,856
212,339,861 56,813,127

△ 9,026,018 107,424
- -
- -

92,281,981 11,731,170
△ 51,589,066 8,847,609

12,728,886 8,001,328

- 61,365
- 負債合計 84,672,465
-

- -
- 558,397
- 119,095

9,731,772
△ 4,783,304
258,583,241

412,075 242,535,180
125,889,184 △ 81,822,145

7,678,390 -

1,609,462
5,950,985

△ 3,505,784

△ 146,930,376
-
-

15,094,373
1,012,483

58,118

140,746
127,352
13,394

13,427,954
-

13,427,954
-

862,816
91,550

-
685,733
34,495

7,298
14,952,902
7,824,301

△ 66,292
17,810,520
2,506,783

371,347

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 160,713,035

資産合計 245,385,501 負債及び純資産合計 245,385,501

7,128,601
1,411

-
△ 29,221



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(平成31年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

84,268,842 -
34,900,696 7,080,510
4,777,514 17,662

233,614,214 77,671,135
218,150,382 56,885,809

△ 9,287,700 177,049
- -
- -

92,976,308 13,687,154
△ 53,032,187 8,798,799

12,870,180 7,866,949

- 55,347
- 負債合計 86,469,934
-

- -
- 593,208
- 106,245

10,960,676
△ 4,891,933
267,053,480

1,064,032 246,945,214
130,648,151 △ 83,610,663

7,774,579 -

1,273,852
7,225,339

△ 3,991,950

△ 151,522,502
-
-

15,354,764
1,010,137

55,772

109,068
95,514
13,554

13,770,710
-

13,770,710
-

862,816
91,550

△ 5,150
603,245
31,625

5,958
13,325,042
7,386,797

△ 55,803
16,190,271
2,521,809

356,739

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 163,334,551

資産合計 249,804,486 負債及び純資産合計 249,804,486

5,938,245
3,660

-
△ 22,935



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  平成30年4月1日
至  平成31年3月31日

科目 金額

-

56,478,419

26,540,239

8,420,281

6,612,355

589,231

545,746

672,950

16,475,260

8,267,203

530,158

7,677,898

53,365,396

1,644,699

593,897

69,047

981,755

29,938,180

22,321,392

7,435,315

181,473

3,113,023

2,478,232

634,792

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

36,116

54,573,622

1,244,342

860,131

305,766

-

73,295

36,116

5,150



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 242,535,180 △ 81,822,145 -

純行政コスト（△） △ 54,573,622

財源 53,629,223 -

税収等 33,372,045

国県等補助金 20,257,178

本年度差額 △ 944,399 -

固定資産等の変動（内部変動） 3,785,100 △ 3,785,100

有形固定資産等の増加 14,383,927 △ 14,383,927

有形固定資産等の減少 △ 8,603,344 8,603,344

貸付金・基金等の増加 2,207,152 △ 2,207,152

貸付金・基金等の減少 △ 4,202,635 4,202,635

資産評価差額 △ 2,346

無償所管換等 9,851

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 617,430 2,940,981

本年度純資産変動額 4,410,034 △ 1,788,518 -

本年度末純資産残高 246,945,214 △ 83,610,663 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 合計

△ 2,346

160,713,035

△ 54,573,622

53,629,223

33,372,045

20,257,178

△ 944,399

9,851

-

-

3,558,411

2,621,516

163,334,551

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

593,897

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 金額

49,268,529
19,330,349
8,515,989
9,173,917

860,131

1,046,546
29,938,180
22,321,392
7,435,315

181,473
53,290,894
33,017,748
17,020,566
2,439,020

813,560
863,066

△ 2,225,754
本年度資金収支額

2,520,574

2,936
823,994

3,983,293

7,985,129
6,168,571
1,620,077

-
196,481

-
6,255,466

204,700

2,905,180
200,348

-
629,364

△ 1,729,663

8,225,554
8,225,554

-
5,999,800
5,795,100

27,876
前年度末資金残高 2,387,687

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

119,095
△ 12,850

106,245
2,521,809

本年度末資金残高 2,415,564


